toties quoties et in singulis capitulis hujus contractus per alterntram partem nostrum 
modo aliquo fuerit contrafactum; et ipsa pena premissa exacta, soluta, velne, aut 
modo quocumque remissa,  nihilhominus rata maneant atque firma omnia et singula 
in presenti instrumento contenta. Et ultro dictam penam, illa pars nostrum que 
predicta servare noluerit, teneatur solvere alteri parti omnia et singula danma, 
missiones expensas, et interese quas et que oportuerit facere, pati, aut modo aliquo 
sustinere premissorum occassione. Et pro predictis omnibus et singulis sic complendis 
et firmiter attendendis ac ratis  et firmis habendis, ac pro dictis penis solvendis, 
obligamus altera pars nostrum alteri ad invicem, et vicissim, et Notario infrascripto 
tamquam publice persone legitime stipulanti, scilicet ego dictus Guillermus Sagrera 
omnia bona mea ubique sint presentia et futura. Et nos dicti operarii dictis nominibus 
dictum jus unius denarii pro libra. Actum es hoc in civitate Majoricarum, undecima 
Mensis Martii anno á Nativitate Domini MCCCCXXVI. Signa nostrum Guillermi 
Sagrera, Francisci Sanglada, Joanis Ferriola, Antonii de Quint, Nicolai de Pax et 
Jacobi Vinyolas predictorum, qui hec nominibus antedictis laudamus, concedimus et 
firmamus. 
Testes huius rei sunt Bartholomeus Real, Michael Sabater, Joannes Cabaspre et 
Franciscus Descors, mercatores et cives dicte civitatis Majoricarum, in quorum 
presentia firmarunt  dicti Guillermus Sagrera , Franciscus Anglada et Joannes 
Ferriola.  Testes firme dictorum Antonii de Quint, Nicolai de Pax et Jacobi Vinyolas, 
qui firmarun predicta, quinta decima dicti mensis Martii, anno predicto, sunt Daniel 
Cha, Berengarius Renovard, et Nicolaus Mercer, Mercatores, et Jacobus Ferriola 
cives Majoricarum. 

Publicat per A. FRAU, La Lonja de Palma, “Boletín de la Sociedad Arqueológica 
Luliana”, I, núm. 22, Palma, 1885, p. 4-6, donant el següent referent: “Entre los papeles 
que existen en el Archivo de la Junta de Agricultura, Industria y Comercio, obra el del 
tenor siguiente”.  

Doc. núm. 2 

1426-1444. Cartes del  pagament anual  a Sagrera per a l’obra de la Llotja, on figura 
l’arquitecte com a comprador del dret del diner els anys 1427, 1430, 1431, 1432, 1433 i 
1434. Figura també el preu a què es venia en públic encant l’exercici de comprador del 
diner per lliura de mercaderia.    

A  11 de Marz 1426 ab carta feta en poder de mi Bernat Sala, notari escriva dels 
honorables Deffenedors de la Mercaderia del Regne de Mallorca, Mestre Guillen 
Sagrera picapedres, mestre de la fabrica de la Lotge, per ser carrech de acabar aquella 
dins dotze anys, fins á la cuberta, e dins tres anys apres següents dessus la cuberta, a 
astats, de XXII (22.000) lbrs de las quals rehebe lo dit jorn, dels dits Deffenedors 
segons appare per carte feta en poder de mi dit not. lo dit dia. Mil liures…1000 
lliures.